
1 

A   R    C    H    I    T    E    K    T    

M  A  R  C  I  N     W  I  N  N  I  C  K  I    

U L . M O S I Ę Ż N A  5 / 2 5   5 3 - 4 4 1  W R O C Ł A W    

 
 

 

 

 

Oświadczenie na podstawie z art. 20 ust. 4 ustawy – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze  zmianami)  
Oświadczam, że niniejszy projekt budowlany został sporządzony zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 
Zakres opr. Imię i nazwisko Nr uprawnień Podpis 
SPECJALNOŚĆ  ARCHITEKTURA: 
Projektant: mgr inż. arch. Marcin Winnicki 

specjalność architektoniczna 

do projektowania bez ograniczeń 
DS-1232 

29/08/DOIA  

 

 

 

 

 

 

 

 

W r o c ł a w ,  k w i e c i e ń  2 0 1 6  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

OBIEKT: 

KATEGORIA: 
BUDOWA ZJAZDU PUBLICZNEGO Z DROGI WOJEWÓDZKIEJ 455  

XXV 

  
ADRES: działka nr  325/2, obręb Czernica 

ul. Wrocławska w Czernicy 

 
  
INWESTOR: Gmina Czernica 

ul.Kolejowa 3, 55-003 Czernica 

 
STADIUM: PROJEKT  BUDOWLANY    

 

  



2 

 
 

                                                            S P I S   Z A W A R T O Ś C I                                          strona                                                                     
 
 Strona tytułowa z oświadczeniem projektantów 

 
 1 

 Spis zawartości 
 

 2 

I OPIS TECHNICZNY 
 

 3 - 5 

II INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA 

 6 - 7 

 INFORMACJE O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 
 

 8 

   
 

  

(część rysunkowa) 
D1 Projekt zagospodarowania terenu  

 
skala 1:500 9 

D2 Widok – zjazd 
 

skala 1:50 10 

D3 Przekrój konstrukcyjny – niweleta 
 

skala 1:25 11 

D4 Przekrój konstrukcyjny – zjazd 
 

skala 1:50 12 

  
 

  

dokumenty formalno-prawne 
Decyzja nr ZD/0240/1/139/2016 DSDiK we Wrocławiu 
 

04.04.2016 13-14 

Uzgodnienie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu   
nr ZD.8034.73.2016 

09.05.2016 15 

Opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu  
nr WZA.5183.1365.2016.MP  

20.04.2016 16 

Wykaz Podmiotów i Działek nr TE.420.2811.2016 
 

25.03.2016 17 

 
 

  

 
 

  



3 

I . OPIS TECHNICZNY . 

 

1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany  zjazdu  z drogi wojewódzkiej  455 dz. nr 

325/2dr poprzez działkę nr 541 w celu obsługi komunikacyjnej dz. nr 211/28, 211/29 , obręb 

Czernica, gmina Czernica. Zjazd został  opracowany na podstawie decyzji NR ZD/0240/I/139/2016 

z dnia 04 kwietnia 2016r. o nr pisma Zd.8034.73.2016. 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu  

Działka nr 325/2 ma kształt prostokątny i poprzez działkę nr 541 zapewnia dostęp drogowy dla 

działki nr 211/28, 211/29 na których jest realizowana budowa budynku przychodni oraz planowany 

jest parking z miejscami postojowymi . Droga wojewódzka posiada nawierzchnię bitumiczną a na 

tym odcinku przy drodze jest chodnik z nawierzchnią z kostki betonowej. Droga w miejscu 

włączenia posiada obniżony chodnik oraz zamontowany krawężnik obniżony, położony na odcinku 

wjazdu. 

 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Projektowane zagospodarowanie terenu  na działce nr 211/28, 211/29 są zgodne z decyzją o 

warunkach zabudowy nr 86/10 Wójta Gminy Czernica z dnia 20.10.2010r. oraz z decyzją Wójta 

Gminy Czernica z dnia 27.01.2012 roku i są realizowane na podstawie decyzji o pozwoleniu na 

budowę nr 2083/2013 z 31.07.2013r.  

Zjazd z drogi wojewódzkiej jest planowany w istniejącym obniżeniu i zabezpieczeniu krawędzi 

drogi poprzez położony krawężnik. Istniejący krawężnik należy usunąć i wykonać ciek wraz z 

krawężnikiem zjazdu.  Planuje się także połączenie istniejącego chodnika wraz z planowanym przy 

parkingu zgodnie z rysunkiem. Zjazd posiada jezdnię szerokości 4m wraz obustronnym poboczem 

75cm. 

 

4. Zestawienie powierzchni dla zjazdu w granicach pasa  drogi  wojewódzkiej 

Powierzchnia zjazdu  w części drogi wojewódzkiej 39,8 m2   

 

5. Informacje o zabytkach. 

Działka nie znajduje się na obszarze objętym ochroną konserwatorską dotyczącą zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. Inwestycja nie znajduje się na 

obszarze stanowisk archeologicznych i w bezpośrednim ich sąsiedztwie. 

 

6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na terenie zamierzenia budowlanego. 

Teren inwestycji nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 

 

7.Informacje o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 

środowiska -  Planowana inwestycja nie stwarza zagrożeń dla istniejącego stanu środowiska i nie 

będzie stwarzać zagrożenia dla higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów 

budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami o ochronie środowiska. 

 

8.Inne dane wynikające ze specyfiki obiektu- warunki gruntowo - wodne. 

W przypadku natrafienia na grunty  z grupy G3/G4, Należy powiadomić projektanta  i  wykonać 

doprowadzenia do grupy nośności  G1 poprzez wykonanie stabilizacji dowiezionej. Poziom wód 

gruntowych - poniżej  1,2 m ( liczony od krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej) - dobre warunki 

gruntowe i wodne 
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A. Opis rozwiązań projektowych. 

   

Parametry techniczne zjazdu  i drogi   

Kategoria ruchu -  KR2 

Prędkość projektowa Vp =40 km/h, 

Zjazd wokrąglenia łukiem kołowym o promieniu r = 5,00m 

Szerokość pobocza  gruntowego s= 0,75m. 

Zjazd kończy się na granicy działki drogi  wojewódzkiej 

  

Rozwiązania wysokościowe. 

Niweletę  przedstawiono na rysunku  D-3 . Niweleta ma powiązanie do istniejącej  krawędzi 

jezdni drogi  

Rzędna  terenu  w miejscu włączenia : 128,20 mnpm. 

Spadki poprzeczne i=2.00 % 

Spadek podłużny  ( w osi zjazdu ) na długości l=400 cm  i=2.00 %  

  

Sieci zalegające w terenie : -Brak 

 

B. Rozwiązania konstrukcyjne  

Jezdnia  zjazdu : 

 kostka  betonowa  o gr. 8 cm  

 Podsypka cementowo - piaskowa 1:3 o gr. 2-3 cm 

 Warstwa  podbudowy  zasadniczej  - mieszanka tłuczniowa  zagęszczana  mechanicznie  

o frakcji 031,5 mm gr. 18  cm,  

 Warstwa z kruszywa grubego(pospółka) Gf8 o gr. 10 cm  

 Doprowadzenie podłoża do grupy nośności G1 - warstwa  stabilizacji dowiezionej  

C1,5/2MPa o grubości  15 cm . 

 

Miejsce połączenia jezdni : 

Jezdnia  drogi wojewódzkiej  jest jednorodna  i posiada pojedyncze spękania  krawędziowe 

sięgające 2-3 cm w głąb konstrukcji . W miejscu połączenia  jezdnia posiada oddzielenie z 

położnego krawężnika na długości  l=10,00 m należy usunąć i  przyciąć  piłą mechaniczną 

na krawędzi długości  l=15,00 m i na głębokości  warstw bitumicznych.  Na krawędzi styku 

zostanie uzupełniona warstwa krawężnika układana na wspólnej ławie z krawężnikiem 

                         

Obramowania - od strony  jezdni drogi  wojewódzkiej:      

 Krawężnik  betonowy  - 15x25x75 ( 100) cm  

 Ława betonowa  o gr. 4-5 cm wspólna z kostką 16x16 16cm  

 stabilizacja  C1,5/2,5 MPa piasek gruby Gf8 gr.10cm 

  

 Ściek - kostka betonowa  

 kostka betonowa   - 16 x16 x 16  cm  

 Ława betonowa  o gr. 4-5 cm  

 Ława betonowa  C12/15  

 stabilizacja  C1,5/2,5 MPa 

 wypełnienie przestrzenie  zjazd - jezdnia drogi  wojewódzkiej masą zalewową na gorąco  

typu BABAS - 20 w ilości  około 5kg/mb szczeliny  

  

 Obramowania - od strony  jezdni zjazdu:      
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 Krawężnik  betonowy  - 15x25x75 ( 100) cm  

 Podsypka cementowo - piaskowa 1 : 3 o gr. 2-3 cm 

 Ława betonowa  C12/15  

 stabilizacja  C1,5/2,5 MPa 

  

Pobocze  gruntowe ,  

 Pobocze gruntowe  z materiału  :  mieszanka tłuczniowa  zagęszczana  mechanicznie  

o gr. do 15  cm frakcji 0/63 mm  

 materiał rodzimy pochodzący z rozbiórki   pobocza w miejscu włączenia   

Spadek poprzeczny na poboczu gruntowym i = 5-10% , 

 

C. Zieleń  

W miejscu  robót ziemnych   należy  odtworzyć  zieleń niską (trawę)  , poprzez  wykonanie 

uzupełnienia  humusem  w ilości do 10 cm oraz obsianiem trawą  pasa szerokości  1,00 m 

przy utwardzonym  poboczu gruntowym . 

 

D. Odprowadzenie wód opadowych 

Odprowadzenie wód opadowych z inwestycji na działkach zgodnie z rysunkiem D-3. 
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II.  INFORMACJA   DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

 
Nazwa i adres obiektu budowlanego :  Zjazd publiczny z drogi wojewódzkiej 455  
      działka numer 325/2 
      obręb Czernica  
   Ul. Wrocławska, Gmina Czernica 
 
Nazwa Inwestora oraz jego adres:   Gmina Czernica 
     Ul. Kolejowa 3 
     55-003 Czernica 
 
 
Imię i nazwisko projektanta, sporządzającego informację: 

MGR INŻ.ARCH. MARCIN WINNICKI UPRAWNIENIA BUDOWLANE NR EWID. 29/08/DOIA 

 

CZĘŚĆ   OPISOWA : 

Opis zakresu robót dla całego zamierzenia budowlanego.  

Zakres opracowania obejmuje   budowę zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 455 w  miejscowości 

czernica   na terenie gminy Czernica  w powiecie  wrocławskim. Prace budowlane będą 

prowadzone z podziałem na zakresy robót w ustalonej poniżej kolejności: 

Roboty ziemne – korytowanie , zebranie  mas ziemnych nienośnych , zanieczyszczonych 

humusem jak i innymi materiałami pochodzenia niemineralnego.   

Roboty drogowe – wykonanie warstw konstrukcyjnych  nawierzchni  zjazdu  i odbudowy w miejscu 

włączenia  drogi wojewódzkiej , 

Wykonanie pobocza utwardzonego , 

Wyniesienie i utrzymanie organizacji ruchu zastępczego, 

Porządkowanie terenu ,Roboty zabezpieczające – obok istniejących słupów elektrycznych  – 

zabezpieczenie słupów energetycznych  n/n napięcia na czas wykonywania robót . 

Wykaz istniejących  obiektów budowlanych na działce 

Na istniejących  działkach  w  zasięgu robót ziemnych znajduje się słup sieć   n/n 

Wskazanie elementów  zagospodarowania  działki , które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi . 

Wskazanie dotyczące przewidywanych  zagrożeń  występujących podczas realizacji robót 

budowlanych  wraz z określeniem skali i rodzaju zagrożenia  

Omawiane zakresy zostały wyszczególnione w pkt nr 1 informacji . 

Wszystkie materiały jak i urządzenia , które będą brały udział  w realizacji zadania , muszą 

spełniać wymogi  dotyczące bezpieczeństwa , posiadać  stosowne atesty higieniczne i spełniać 

wymogi w tym zakresie zapisy Prawa Budowlanego .W realizacji zadania nie będą stosowane 

materiały niebezpieczne dla życia i zdrowia pracowników jak i późniejszych użytkowników . 

Zagrożenia które mogą wystąpić w czasie realizacji zadania : 

Dowóz materiałów masowych ( kruszywo ,  emulsja, masa bitumiczna )  – wymagane jest 

zachowanie przepisów BHP w czasie transportu jak i wbudowania materiałów. 

Rozładunek , składowanie i wbudowanie  materiałów  masowych-  zachowanie przepisów BHP, 

Remont podbudowy i  budowa nawierzchni – prace   z wykorzystaniem sprzętu  mechanicznego – 

zachowanie przepisów BHP oraz kontrola pojazdów mechanicznych poruszających się po 

budowie. 

Praca   w poboczu  i przy krawędzi  jezdni drogi wojewódzkiej . 

Utrzymanie oznakowania – utrzymanie jego czystości oraz stabilności zamocowania do podłoża.   

Wykonanie odwodnienia – rozładunek korytek ściekowych oraz ich układanie – zgodnie  

z zatwierdzonym PZJ. Powyższe zagrożenia mogą wystąpić w czasie transportu , rozładunku , 

korytowania oraz  wykonywania zadania ( budowy). 
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Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników ,  przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych  

Każda brygada robocza  znajdująca się na placu budowy zostanie przeszkolona  na stanowisku 

pracy , oraz zapoznana z technologią wykonania obramowania i połączenia jezdni. Kierownik robót 

przeszkoli pracowników  z zakresu bezpiecznego rozładunku  materiałów budowlanych jak i prac 

prowadzonych  w rejonie słupów energetycznych oraz  napowietrznych linii  energetycznych. 

Szczególnie należy położyć nacisk  na przeszkolenie kierowców dowożących kruszywo , aby  

w odpowiednim czasie zamykali kufry  samowyładowcze  z dala od przedmiotowych linii  n/n .  

Wskazanie środków technicznych  i organizacyjnych zapobiegających  niebezpieczeństwom  

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub 

ich sąsiedztwie ,   dotyczącą środków komunikacji  zapewniającą szybką  ewakuację na wypadek 

pożaru , awarii i innych zagrożeń .  

Należy wskazać punku PPOŻ , dostęp do źródła zasilania ( przyłącza budowlanego ) maszyn 

i urządzeń elektrycznych , dostęp do  pomieszczeń sanitarnych ( W-C , łazienka ,  barakowóz   

z zapleczem socjalnym ) Komunikacja jak i dostawy materiałów i  transport sprzętu  dokonywane 

będzie istniejącymi drogami powiatowymi i drogą  przebudowywaną -   utwardzonym dojazdem  

do  niej .Należy zapewnić dojazd do posesji mieszkańcom. W przypadku braku możliwości 

zapewnienia dojazdu , Wykonawca na własny koszt zapewni dozór mienia  mieszkańców , którzy 

nie mogą skorzystać ze swoich  garaży itp. 

Umieścić w widocznym miejscu tablicę budowy podając na niej  telefony alarmowe do :   

straży pożarnej  i Ochotniczej Straż Pożarnej ,pogotowia ratunkowego , policji , telefonu 

alarmowego ( 112) pozostałe  nr telefoniczne należy umieścić na tablicy informacyjnej zgodnie z 

Prawem Budowlanym( projektant, kierownik budowy , inwestor , nadzór budowlany itp. )  

 

Ewakuacja z placu budowy; - Drogą wojewódzka 

 

Kierownik budowy opracuje plan Bioz dla zadania  
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III. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 
 

na podstawie art.34 ust. 3 pkt 5 ustawy w związku z art.20 ust. 1 pkt 1c   – Prawo budowlane 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze  zmianami) 

 
Analiza oddziaływania obiektu budowlanego w zakresie funkcji, bryły (formy) obejmuje zakres: 

Numer 
działki 

Podstawa formalno-
prawna włączenia do 
obszaru objętego 
oddziaływaniem 

Uwagi 

325/2 Rozporządzenie Ministra 
Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 
1999 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne 
i ich usytuowanie. 

Zjazd został zaprojektowany zgodnie z decyzją o 
lokalizacji zjazdu i ustalony z zarządcą drogi 
 
 

325/2 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1409 z późn. 
zm.) 

Usytuowanie urządzeń budowlanych na części 
wnioskowanej działki z dostępem drogowym od 
strony działki nr 325/2   
Zjazd drogowy i przebudowa chodnika na działce nr 
325/2 mieści się w całości na działce objętęj 
postępowaniem 

Po przeanalizowaniu zakresu planowanej inwestycji oraz analizie innych uwarunkowań 
formalno-prawnych mogących mieć wpływ na określenie obszaru oddziaływania określono że 
obszar oddziaływania inwestycji mieści się w całości na terenie działki objętej opracowaniem tj. 
325/2, OBRĘB CZERNICA.  
 
 

mgr inż. arch. Marcin Winnicki upr. bud. nr 29/08/DOIA 






















